
DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 21 deIReg.

Data 27/05/2015

OGGETTO: Regolamento comunale per l'affidamento a soggetti privati

e pubblici di spazi ed aree destinati a verde pubblico.

L'anno duemilaquindici il giorno ventisette mese di maggio

Alle ore 19,15 e segg. e nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto

Alla seduta di prosecuzione di oggi 27/05/2015, partecipata ai Signori Consiglieri a norma

di legge, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1) GRILLO ANTONINO

2) GULLOTTO MARIACRISTINA

3) RAGAGLIA ALFIO

4) FOT! CONCETTA

5) ANZALONE GIANLUCA

6) PILLERÀ ALFIO

7) RUSSO MARIA SERENA

8) GIARRIZZO CARMELO

9) CERAULO VINCENZO

10) PRIOLO CARLO

Presenti

SI

SI

SI

SI

Assenti

SI

SI

SI

SI

SI

SI

CONSIGLIERI

11) MOLLICA SEBASTIANO

12) EMMANUELE GRAZIA

13) ARRIGO MARIA LOREDANA

14) RUBBINO CARMELO

15) SINDONI SARÀ ANNA

16) MINISSALE FRANCO GIUSEPPE

17) GUIDOTTO ANTONIO

18) SALANITRI STEFANIA MARILENA

19) PAGANO CONCETTA

20) SCALISI CARMELO TINDARO

Presenti

SI

SI

SI

SI

Assenti

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Presenti N. 8 Assenti N. 12

Presiede il Presidente Antonino Grillo.

Partecipa alla seduta e cura la redazione del presente verbale il Segretario Generale dott.ssa Carmela

Vitetta.

Sono presenti il Sindaco e il Vice Sindaco.

E' altresì, presente l'Istruttore Tecnico Romano Giovanni del VI Settore.

La seduta è pubblica.



Il Presidente riscontrato il numero legale dichiara aperta la seduta.

Passa al punto all'o.d.g.: "Regolamento comunale per l'affidamento a soggetti privati e pubblici di

spazi ed aree destinati a verde pubblico ".

Nomina scrutatori i Consiglieri Salanitri, Gullotto e Anzalone.

Precisa che il regolamento è stato esitato dalla Commissione competente.

II Cons. Emmanuele chiede al delegato del Capo del VI Settore chiarimenti sulla possibilità di

collocare cartelli pubblicitari sugli spazi assegnati.

L'Istruttore Tecnico Romano precisa che l'assegnatario dello spazio verde potrà pubblicizzare la

cura di quello spazio.

II Cons. Ceraulo rileva che anche gli emendamenti sono stati discussi e chiede se può essere

aggiunta la piazzetta davanti il Monastero di San Giorgio (precisando meglio "piazzette antistanti

il Monastero di San Giorgio").

Il Segretario Generale ritiene che trattasi di emendamento da sottoporre a parere di regolarità

tecnica e che se si specifica solamente quale è la piazzuola si può fare senza parere perché non

sarebbe un vero e proprio emendamento.

Il Cons. Ceraulo propone l'aggiunta "piazzetta antistante" al Monastero di San Giorgio.

L'Istruttore Tecnico Romano dichiara che la specificazione non cambia la sostanza del

Regolamento e può essere fatta in Consiglio.

Il Cons. Sindoni propone una precisazione al testo per specificare l'emendamento discusso in

Commissione e precisamente l'aggiunta all'art. 1 "senza scopo di lucro".

Chiede chiarimenti circa il "rinnovo tacito".

Entra il Consigliere Pillerà, presenti N. 9 Consiglieri, assenti N. 11 Consiglieri (Ragaglia, Foti,

Russo, Giarrizzo, Priolo, Arrigo, Rubbino, Minissale, Guidotto, Pagano e Scalisi).

L'Istruttore Tecnico Romano precisa che il testo attuale è stato voluto dalla Commissione.

Il Cons. Sindoni dichiara di allinearsi alle decisioni della Commissione.

Il Cons. Pillerà in merito all'affermazione del Presidente che nelle Commissioni ci sono tutti i

gruppi replica che non è vero perché il suo gruppo non è presente nella I Commissione.

Rileva che questo Regolamento è l'ultima cosa in ordine di importanza per la emergenza che vive

la nostra Città. Forse era opportuno portare in Consiglio Comunale cose più importanti.

Chiede di sapere di chi è il terreno di fronte al Museo dell'Opera dei Pupi. Fa presente che se è

privato non si può ammettere che un operatore della N.U. pulisca i muretti privati.

Rileva che era più importante portare in Consiglio Comunale il Regolamento sulle antenne.

Dichiara che abbandona l'aula.

Esce il Consigliere Pillerà, presenti N. 8 Consiglieri, assenti N. 12 Consiglieri (Ragaglia, Foti,

Pillerà, Russo, Giarrizzo, Priolo, Arrigo, Rubbino, Minissale, Guidotto, Pagano e Scalisi).



Il Cons. Anzalone rileva che stasera la maggioranza doveva approvare questo regolamento senza fare

discussioni perché in Commissione si era d'accordo. Invece con la discussione si è data la possibilità al

Consigliere di minoranza di sferrare un attacco al Sindaco e alla maggioranza.

Dichiara che interviene ai lavori di questo Consiglio Comunale sempre con maggiore difficoltà.

Ritiene che se non si opereranno scelte politiche nette non si sentirà più protagonista di questa azione

amministrativa.

Tanti si stanno stancando di questa situazione politica e se non ci sarà un cambiamento i

comportamenti saranno conseguenti.

Per l'ultima volta manterrà il numero legale.

Il Presidente indice la votazione sulla proposta di: "Regolamento comunale per l'affidamento a

soggetti privati e pubblici di spazi ed aree destinati a verde pubblico " che ottiene il seguente risultato:

Presenti N. 8 Consiglieri (Grillo, Gullotto, Anzalone, Ceraulo, Mollica, Emmanuele, Sindoni e

Salanitri)

Assenti N. 12 Consiglieri (Ragaglia, Foti, Pillerà, Russo, Giarrizzo, Priolo, Arrigo, Rubbino,

Minissale, Guidotto, Pagano e Scalisi)

Favorevoli N. 8 Consiglieri

IL CONSIGLIO COMUNALE

« Vista l'allegata proposta di delibera avente ad oggetto: "Regolamento comunale per

l'affidamento a soggetti privati e pubblici di spazi ed aree destinati a verde pubblico";

regolarmente munita del parere favorevole tecnico ex art. 53 L. 142/90 e ss mm e ii;

o Visto l'esito della votazione sull'allegata proposta di delibera;

o Richiamato il vigente Statuto Comunale;

o Visto TO.R.EE.LL. ;

DELIBERA

Di approvare all'unanimità la proposta di: "Regolamento comunaleper l'affidamento a soggettiprivati

e pubblici di spazi ed aree destinati a verde pubblico " che allegata al presente atto ne costituisce parte

integrante e sostanziale.

Il Vice Sindaco dott Lanza ringrazia i Consiglieri che hanno votato il regolamento.

Alle 19,52 la seduta è sciolta.



I

La presente deliberazione viene letta, a/provatké~E otto scritta

iflNSIGUERE

sana

ItJPRESIDEN

ni

IL SEGRETARIA GENERALE

Dott.ssa

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente delibera è stata affissa all'Albo

Pretorio dal 1.B.S ET.2O15.. al .. ..P..U.U:2015.

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente

deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991, n.44, è stata affissa all'albo pretorio comunale

i'giorno , per rimanervi per quìndici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO GENERALE

II sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione, in applicazione

della LR. 3.12.91, n.44, pubblicata all'albo pretorio comunale per quìndici giorni consecutivi
dal ai . .

dl senza opposizione o reclami, è

divenuta esecutiva il giorno

^ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.12 comma 1° della L.R. n.44/1991);

□ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2° della L.R. n.44/1991).

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO GENERALE


